Договор

о сетевой форме реализации основной программы профессионального обучения

г. Калининград «  28  » августа 2020 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа
посёлка Домново» Правдинского городского округа, осуществляющая образовательную
деятельность, на основании лицензии от 26 июня 2017 г., № ОО-1861, выданной
Министерством образования Калининградской области, в лице и.о. директора Телятника
Пала Александровича, действующего на основании приказа № 179 от 14.08.2019 года, и
именуемая в дальнейшем "Организация № 1", и

государственное бюджетное учреждение Калининградской области
профессиональная образовательная организация «Прибалтийский судостроительный
техникум», осуществляющая образовательную деятельность, на основании лицензии от 18

августа 2020 г. № СПО-1549, выданной Министерством образования Калининградской
области, в лице директора Лукина Александра Владимировича, действующего на
основании Устава, именуемая в дальнейшем "Организация № 2", в дальнейшем вместе
именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Организация  № 1 и Организация № 2 реализуют основные программы

профессионального обучения  по профессии рабочего, должности служащего:  19816

Электромонтажник судовой, 16019 Оператор связи, далее – основные программы

профессионального обучения с использованием сетевой формы.
Основные программы профессионального обучения разрабатываются, утверждаются

Сторонами совместно.
2. Статус обучающихся

2.1. Стороны реализуют основные программы профессионального обучения в
отношении обучающихся, принятых в установленном законодательством порядке на
обучение по ним.

В Организации № 1 обучающиеся являются - Учащимися  «Колледж-класса", а так
же Слушателями программы профессионального обучения.

В Организации № 2 обучающиеся являются - Слушателями.

2.2. Список обучающихся согласуется Сторонами путем заключения
дополнительного соглашения не позднее, чем за 10 дней до начала образовательного
процесса.

Общее количество обучающихся по основной программе профессионального
обучения составляет от 10 до 25 человек.

3. Финансовое обеспечение реализации основной программы профессионального
обучения.

  3.1. Основные программы профессионального обучения реализуются Организацией № 1

за счет

- Бюджетных ассигнований Калининградской области                                         ___________

    3.2. Основные программы профессионального обучения реализуются Организацией № 2

за счет

- Бюджетных ассигнования  Калининградской области                                         ___.

-Оплаты  за реализацию основной программы профессионального обучения Организацией
№ 1 в соответствии с базовыми нормативами затрат на оказание государственной услуги
(Приказ Министерства образования Калининградской области от 29.12.2017 года №
1396/1), на основании подписанного Сторонами акта выполненных работ (оказанных
услуг) и выставленного Организацией № 2 счёта.

3.3. Стоимость человеко-час образовательной услуги составляет: 26 (двадцать шесть)
рублей 80 копеек.

3.4. В стоимость услуг входят все затраты Организации № 2, связанные с

исполнением настоящего Договора.
3.5. Оплата за оказание услуг осуществляется Организацией № 1 в безналичном

порядке платёжным поручением на расчётный счёт Организации № 2.

4. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности при
реализации основной программы  профессионального обучения

4.1. Организация № 1 реализует основные программыпрофессионального обучения в
части дисциплин (модулей) «Технология», «Элективные курсы».

 Организация № 2 реализует основные программы профессионального обучения в
части дисциплин (модулей), учебной и производственной практики по профессиям 19816

Электромонтажник судовой, 16019 Оператор связи.

Содержание, объем, сроки и периоды реализации указанных  программ  определены
в Учебном плане (Приложение №1 к настоящему Договору).

4.2. При реализации основной программы профессионального обучения,

предусмотренной пунктом 4.1 настоящего Договора, Стороны используют необходимые
ресурсы для обеспечения качества оказываемой образовательной услуги,
соответствующего требованиям, установленным федеральными государственными
образовательными стандартами.

4.3.    Организация  №  2  по  результатам освоения основной программы

профессионального обучения и сдачи квалификационного экзамена, выдает слушателям

Свидетельство о профессии рабочего, должности служащего.

5. Обязанности Сторон

5.1. Стороны обязаны:
5.1.1. Назначить лиц, ответственных за реализацию настоящего Договора и

организацию учебного процесса;
5.1.2. Ознакомить обучающихся со своими уставами, с лицензиями на

осуществление образовательной деятельности, со свидетельствами о государственной
аккредитации, другими документами, регламентирующими организацию и осуществление
образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся при реализации
основной  программыпрофессионального обучения

5.1.3. Создать обучающимся необходимые условия для освоения основной
программы профессионального обучения;

5.1.4. Проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать физического и
психологического насилия;

5.1.5. Предоставлять другой Стороне справки о результатах освоения Обучающимся

части основной программы профессионального обучения, включающие зачетные
(экзаменационные) ведомости, в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Договора.

5.1.6. Во время реализации части основной программы профессионального обучения

нести ответственность за жизнь и здоровье обучающихся.

6. Срок действия Договора

6.1. Договор вступает в силу со дня подписания.
6.2. Реализация основной программы профессионального обучения по профессии

рабочего, должности служащего по настоящему Договору начинается с 01 сентября 2020

года по 18 февраля 2022 года.
6.3. Договор действует до 18 февраля 2022 года.
7. Ответственность Сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны
несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием
обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных
природных явлений (землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных и
запретительных актов государственных органов, непосредственно относящихся к
выполнению настоящего Договора. Указанные обстоятельства должны возникнуть после

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-09-01T19:38:59+0500